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odpoveď na dožiadanie vo veci súladu tabuľky tarifných tried KZVS so stupňami minimálnej
mzdy
výsledky rokovaní k návrhu znenia KZVS 2023 – 2026
ďalší postup pri zosúladení stupnice minimálnych taríf KZVS s minimálnou mzdou podľa
jednotlivých stupňov náročnosti práce
mzdové zvýhodnenia v KZVS od 01.01.- do 31.05.2023 a od 01.06.20023
rozšírenie čl. 16 Dovolenka za kalendárny rok – dovolenka pre VÚPC, a. s. bude riešené v
rámci rokovania o mzdovej časti KZVS na rok 2024
per-rollam hlasovanie Predsedníctva OZ DLV – neschválenie výzvy k účasti na referende
21.01.2023
spolupráca so spoločnosťou Finportal
informácie k národnému projektu „Nestrať prácu – vzdelávaj sa“
Safirs, s.r.o. – TT, katalóg pracovných miest, PKZ, stupne min. mzdy
tabuľka úrazovosti 2022
aktualizácia el. databázy k 31.03.2023
spoločné rokovanie Pléna a VR sekcie DNS s predsedami ostatných sekcií OZ DLV

V dňoch 16.02.2033 až 17.02.2023 sa uskutočnilo rokovanie Pléna a Výkonnej rady CPS v
Banskej Bystrici za účasti predsedníčky JUDr. Vlasty Szabovej, PhD.. 

Predmetom rokovania boli nasledovné otázky:

Informácie z rokovania orgánov sekcií OZ DLV
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Informácie z rokovania orgánov sekcií OZ DLV

V dňoch 5.03.2033 až 7.03.2023 sa uskutočnilo rokovanie Pléna a Výkonnej rady drevo-
nábytkárskej sekcie OZ DLV v priestoroch hotela KAMEI v Snine. Rokovalo sa za účasti
ústredia OZ DLV a predsedov sekcií celulózo-papierenskej, sekcie vodárenských spoločností
a lesníckej sekcie. Plénum bolo otvorené a vedené predsedom DNS OZ DLV Ondrejom
Grünvaldským. 

Predmetom programu rokovania bola kontrola plnenia uznesení z predchádzajúcich rokovaní. 
Prítomní predsedovia ZO OZ DLV dostali informáciu o prebiehajúcom procese realizácie
zmien názvov základných organizácií OZ DLV, ktoré sú realizované v súlade so schválenými
zjazdovými dokumentami, ale aj v súlade s požiadavkami platnej legislatívy Slovenskej
republiky. 

Prednesená bola informácia o stave a udržiavaní elektronickej databázy členov OZ DLV v
rámci sekcie ku dňu 31.01.2023.  Konkrétne prípady boli osobne prerokované s prísľubom
doplnenia potrebných údajov do databázy. Je nevyhnutné, aby OZ DLV malo k dispozícii
informácie o aktuálnom vývoji členskej základne, aby bolo možné zo strany riadiacich
orgánov, aj vedenia príslušnej základnej organizácie reagovať na prípadne vzniknuté alebo
pretrvávajúce problémy a prijímať účinné opatrenia.  

Prerokovaná bola aj problematika výpočtu času, ktorý je určený ako zákonný nárok na výkon
odborárskej práce u zamestnávateľa v dôsledku zmien organizačnej štruktúry SVP, š.p..  
Plénum DNS OZ DLV prerokovalo informácie o aktuálnej situácii v jednotlivých ZO
pôsobiacich u zamestnávateľa v súvislosti s výkonom odborárskej činnosti bez pripomienok a
ukladá povinnosť zorganizovať stretnutie členov SVH a dohodnúť fungovanie ZO na
strediskách vo vzťahu ku zamestnávateľovi v súvislosti s organizačnými zmenami . Do konca
marca 2023 predloží každý predseda ZO stredísk SVH svoje návrhy ústrediu OZ DLV a
predsedovi sekcie DNS. 

V bode rôzne boli prerokované podnety zo strany prítomných v súvislosti so zmenami miesta
výkonu práce (cestovné príkazy SVH), bol podrobne vysvetlený spôsob vypĺňania cestovných
príkazov na rokovania orgánov OZ DLV.
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Paulína Stašková
koordinátor 



Predsedníčka OZ DLV p. JUDr. Vlasta Szabová, PhD.
sa na základe pozvania p. Jozefa Paľa, predsedu ZO
OZ DLV pri OZ Považie 1 LESY SR, š. p., zúčastnila
22. 03. 2023 konferencie základnej organizácie, na
ktorej boli prezentované výsledky práce a
hospodárenia ZO OZ DLV, boli prednesené
informácie o činnosti a výsledkoch práce OZ DLV a
KOZ SR, ktoré boli predmetom rokovania
Predsedníctva OZ DLV, Pléna OZ DLV a Výkonnej
rady Lesníckej sekcie OZ DLV. V rámci stretnutia s
odborármi p. predsedníčka OZ DLV zúčastnených
delegátov informovala o aktuálnej situácii a riešených
problémoch v rámci nášho zväzu; o priebehu a
výsledkoch kolektívneho vyjednávania KZVS a PKZ;
vstupe novej ZO OZ DLV pri LESY SR, š. p. OZ Ulič
do nášho zväzu; v rámci vystúpenia boli odborári
informovaní aj o pripravovaných aktivitách OZ DLV,
KOZ SR; priebehu medzirezortného
pripomienkového konania a rozporového konania v
súvislosti s novelizáciou zákona 543/2002 Z. z. v
znení neskorších predpisov o ochrane prírody a
zákona č. 326/2005 Z. z. v znení neskorších
predpisov o lesoch; prítomní boli informovaní aj o
dôležitých skutočnostiach, ktoré sa týkajú
aktuálneho stavu a vývoja v oblasti lesného
hospodárstva na Slovensku. 

Stretnutie zamestnancov
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Paulína Stašková
koordinátor 

Na základe pozvania p. Ing. Róberta Kiša,
riaditeľa LESY SR, š. p. OZ Považie sa p.
predsedníčka OZ DLV následne v ten istý
deň zúčastnila zhromaždenia
zamestnancov LESY SR, š. p. OZ Považie,
na ktorom o. i. bola prednesená Správa
vedenia OZ Považie o splnení výrobno-
technických, ekonomických a obchodných
úloh za rok 2022 a bol p. riaditeľom bol
predstavený Plán a plnenie výrobno-
technických, ekonomických a obchodných
úloh za rok 2023. Predsedníčka OZ DLV
využila túto príležitosť, aby sa poďakovala
odborárom za ich prácu a podporu,
súčasne zablahoželala všetkým
zamestnancom k dosiahnutým výsledkom
za rok 2022 a hodnotené obdobie 2023
a vyjadrila poďakovanie zvedeniu LESY SR,
š. p. OZ Považie za korektnú spoluprácu s
odbormi na pracovisku a za rešpekt, ktorý
vedenie LESY SR, š. p. OZ Považie
prejavuje vo vzťahu k odborovým
organizáciám pôsobiacim u
zamestnávateľa.



Tento projekt dáva príležitosť priamo jednotlivcom - zamestnancom, ktorí sa chcú odborne
vzdelávať, získať nové odborné vedomosti a skúsenosti.

Cieľom projektu je podpora zamestnanosti, a to možnosťou cieleného vzdelávania
jednotlivcov - zamestnancov pre ich lepšie uplatnenie sa na meniacom trhu práce. Projekt
budú realizovať úrady práce po celom Slovensku a jeho financovanie je zabezpečené
prostredníctvom štrukturálnych a investičných fondov EÚ.

Kurzy sú pre tých občanov, ktorí neboli zaradení do evidencie na úrade práce ako
nezamestnaní, a majú záujem o kurz/vzdelávanie napríklad z dôvodu zmien na aktuálnom trhu
práce.

Občan si sám vyberie z ponuky kurzov na trhu, podľa vlastnej potreby. Vzdelávacie kurzy sú
verejne dostupné a záujemca sa mu bude venovať vo svojom voľnom čase, v rámci spolupráce
s úradom práce.

Záujemca o zamestnanie (ZoZ) písomne požiada úrad o schválenie požadovaného vzdelávania
formou Žiadosti o poskytnutie príspevku na vzdelávanie ZoZ. Všetky potrebné tlačivá získate
na Úrade práce, sociálnych vecí a rodiny na Oddelení poradenstva a vzdelávania. Vašu žiadosť
bude spracovávať a následne uzatvárať dohodu o poskytnutí príspevku na vzdelávanie vždy
úrad, v ktorého územnom obvode máte trvalý pobyt

Národný projekt „Nestrať prácu – vzdelávaj sa“
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Paulína Stašková
koordinátor 

Zdroj: www.upsvr.gov.sk



Činnosť odborovej kontroly nad stavom BOZP 
za  rok 2022 – OZ DLV

Činnosť odborovej kontroly nad stavom BOZP v sledovanom období vychádzala z
priebežného plnenia stanovených úloh prijatými dokumentmi OZ DLV. Odborová kontrola
bola vykonávaná podľa schválenej „Jednotnej metodiky KOZ SR“ so zameraním na preventívne
pôsobenie, na kontrolu plnenia vybraných úloh zamestnávateľov  v oblasti BOZP  a kontrolu
vybraných pracovísk. Zvláštna pozornosť bola venovaná vykonávaniu poradenstva a
metodickej pomoci ZO OZ DLV.
Z dôvodu  pretrvávajúcej pandemickej situácie aj v roku 2022 nebolo možné časť kontrol v
zmysle Plánu kontrol realizovať osobne. Na základe usmernenia z KOZ SR – odboru BOZP
boli kontroly realizované formou dotazníka.

V sledovanom období bolo vykonaných spolu 35 výkonov (z toho 28 kontrol a 7  iných
výkonov). Pri týchto kontrolách boli spolu zaregistrované 4 nedostatky BOZP. Z každej
kontroly bol vypracovaný písomný protokol resp. záznam. Vo všetkých prípadoch
zamestnávatelia a predsedovia ZV ZO OZ DLV nemali námietky voči vecnej správnosti
uvedených skutočností a k spôsobu ich zisťovania.

Kontrola dodržiavania platnej legislatívy v oblasti BOZP a nedostatky zistené pri kontrolách.
Počet vykonaných kontrol podľa odvetví a počet zistených a odstránených nedostatkov:
Lesnícka sekcia                                    7  kontrol       počet zistených nedostatkov              2 
Sekcia vodného hospodárstva           12 kontrol       počet zistených nedostatkov              1
Sekcia vodárenských spoločností       6 kontrol       počet zistených nedostatkov              1
Celulózo–papierenská sekcia            2 kontroly      počet zistených nedostatkov             0        
Drevársko-nábytkárska sekcia           1 kontrola      počet zistených nedostatkov             0

Robert Staško
špecialista BOZP
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Podľa predložených  hlásení z organizácii v pôsobnosti OZ DLV bolo v roku 2022
zaregistrovaných spolu 166 registrovaných pracovných úrazov, čo je pri porovnaní s rokom
2021  o  1 registrovaný pracovný úraz menej. V dôsledku výskytu pracovných úrazov bolo
vymeškaných 10 857 kalendárnych dní, čo je pri porovnaní s rokom 2021 o 874 kalendárnych
dní viac.
      
Počet 166 registrovaných pracovných úrazov v relatívnom vyjadrení predstavoval priemernú
početnosť výskytu 0,75 pracovných úrazov na 100 zamestnancov. Priemerný počet
vymeškaných kalendárnych dní  na jeden pracovný úraz predstavoval 65,40 dní, čo je pri
porovnaní s rokom 2021 o 5,63 dní viac.  

Činnosť odborovej kontroly nad stavom BOZP 
za  rok 2022 – OZ DLV
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Stav BOZP  



Robert Staško
špecialista BOZP
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Smrteľné pracovné úrazy
 Zo strany predsedov ZV ZO OZ DLV nebol  v roku 2022 na OZ DLV nahlásený smrteľný
pracovný úraz. Podľa zaslaných údajov bol registrovaný jeden smrteľný PÚ (dopravná nehoda
– nevyšetruje sa).   V roku 2021 nebol zaregistrovaný   smrteľný pracovný úraz.

Stav BOZP  



Štatistika právneho poradenstva za rok 2022

Zamestnanci sú osoby v postavení slabšej strany a mala by im byť poskytovaná zvýšená
ochrana v prípade pracovnoprávnych sporov. Zákony v Slovenskej republike, ktoré sa
vzťahujú na zamestnávateľov a zamestnancov upravujú ich vzájomný vzťah. Nie je však vždy
jednoznačné čo jednotlivé paragrafy ustanovujú a aký je ich jasný výklad. Právne poradenstvo
napomáha členom odborového zväzu k lepšiemu porozumeniu Zákonníka práce a iných
právnych predpisov. Nejedná sa však len o činnosť vykladania zákonov, ale aj o iné činnosti,
ktoré môžu pomáhať členom odborového zväzu. 

Všetky  právne poradenstvá v roku 2022 boli poskytované osobne, prostredníctvom mailovej
komunikácie, telefonickej komunikácie, poštovým podnikom, v rámci rokovaní orgánov
odborového zväzu, publikáciami na webovej stránke odborového zväzu, na sociálnych sieťach.
Právne poradenstvo sa poskytuje len členom odborového zväzu.   

Nesmieme opomenúť, že odborový zväz sa v roku 2022 posunul vo veľkej miere aj v rozvoji
svojho marketingu a pôsobenia v rámci sociálnych sietí. V rámci toho rozvoja bolo potrebné
zabezpečiť novú pracovnú pozíciu, bez ktorej by nebolo možné vykonať takéto zmeny.
Taktiež došlo k pretvoreniu novej webovej stránky, ktorá je zmodernizovaná a prehľadnejšia,
čo zabezpečilo lepšiu prístupnosť práve k poskytovaniu služieb pre členov odborového zväzu. 

V rámci právneho poradenstva sme postupovali tak, že sme zozbierali všetky poskytnuté
písomné stanoviská v tejto oblasti a rozdelili ich v rámci jednotlivých sekcií a podľa
jednotlivých základných organizácií odborového zväzu. Zamerali sme sa najmä na právne
poradenstvá poskytované písomne.

Simona Bednárová 
právnik 
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skončenie pracovného pomeru, odchodné, odstupné , dohody o prácach vykonávaných
mimo pracovného pomeru, prechod práv a povinností, pracovná cesta, podstatné
náležitosti pracovnej zmluvy, diskriminácia, dovolenka, prekážky na strane zamestnanca,
pracovný čas, hromadné prepúšťanie, stravovanie, porušenie pracovnej disciplíny, práca
nadčas, mzda, monitorovanie zamestnancov a kurzarbeit.

Poskytovanie služieb v tejto oblasti sme rozdelili najskôr podľa toho či boli poskytované v
rámci individuálneho pracovného práva, kolektívneho pracovného práva alebo v inej oblasti
práva. Následne sme sa zamerali na rozsah poskytovania služieb podľa jednotlivých sekcií a v
neposlednom rade na rozsah poskytovania služieb v rámci 130 základných organizácií
pôsobiacich v rámci OZ DLV. 

Individuálne pracovné právo 
V rámci individuálneho pracovného práva boli poskytované písomné stanoviská v rámci
právneho poradenstva v nasledovných problematikách: 

 
Na základe grafického zobrazenia nižšie môžeme skonštatovať, že právne poradenstvo bolo v
rámci individuálneho pracovného práva poskytované najviac v nasledovných inštitútoch:
1.     skončenie pracovného pomeru – 18%, 
2.     dovolenka – 16% 
3.     Podstatné náležitosti pracovnej zmluvy – 7%. 

Právne poradenstvo 
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 Najväčší problém pre členov OZ DLV bol v rámci kolektívneho pracovného práva v inštitúte
prerokovania. V rámci kolektívneho pracovného práva odborový zväz poskytuje právne
poradenstvá najmä vo vyjednávaní kolektívnych zmlúv a v kontrole jednotlivých kolektívnych
zmlúv. Uvedené poskytovanie právneho poradenstva sme v rámci tohto porovnávania
vynechali. 

Právne poradenstvo 
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Základná organizácia Odborového zväzu DLV pri Duropack Turpak v počte 15 ústnych
stanovísk za rok 2022. 
Základná organizácia OZ DLV pri BUKOCEL, a.s. v počte 15 ústnych stanovísk za rok 2022. 

Základná organizácia pri Decodom spol s r.o. – v počte 33 ústnych stanovísk za rok 2022.

Základná organizácia OZ DLV pri Správe Tatranského národného parku v počte 10 ústnych
stanovísk za rok 2022.
Základná organizácia OZ DLV pri OZ Považie 1, LESY SR, š.p. v počte 8 ústnych stanovísk za
rok 2022.
Základná organizácia OZ DLV pri OZ Horehronie 2, LESY SR, š.p. v počte 7 ústnych stanovísk
za rok 2022.

Základná organizácia OZ DLV pri PR SVP, š.p. v počte 17 ústnych stanovísk za rok 2022.
ZO OZ DLV pri SVP, š.p. OZ Banská Bystrica, Správa povodia Slanej, Rimavská Sobota v počte
12 ústnych stanovísk za rok 2022.
ZO OZ DLV pri SVP, š.p. OZ Piešťany v počte 10 ústnych stanovísk za rok 2022. 
ZO OZ DLV pri SVP, š.p., Odštepný závod Banská Bystrica, Správa povodia horného Ipľa,
Lučenec v počte 7 ústnych stanovísk za rok 2022.

ZO OZ DLV pri Západoslovenskej vodárenskej spoločnosti, a.s. Odštepný závod Levice v
počte 26 ústnych stanovísk za rok 2022.
Základná organizácia OZ DLV pri a.s. Bratislavská vodárenská spoločnosť v počte 15 ústnych
stanovísk za rok 2022.

Prostredníctvom komparácie ústneho a písomného právneho poradenstva môžeme vidieť značné
rozdiely. Zatiaľ čo písomných stanovísk bolo poskytnutých 68, tých ústnych bolo 389 za rok
2022. Ústne právne poradenstvo v rámci jednotlivých sekcií bolo poskytované v najväčšom počte
najmä, týmto základným organizáciám OZ DLV:

Celulózo-papierenská sekcia 

Drevo-nábytkárska sekcia

Sekcia lesného hospodárstva

Sekcia vodného hospodárstva (zaniknutá od 1.12.2022) 

Sekcia vodárenských spoločností 

Právne poradenstvo 
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Písomných stanovísk bolo v roku 2022 poskytnutých 68. 

Ústnych stanovísk bolo v roku 2022 poskytnutých 389. 

Na základe získania údajov z písomných stanovísk, ktoré boli spracované pre jednotlivé základné
organizácie sme zistili, že v roku 2022 najviac o právne stanoviská žiadala sekcia vodného
hospodárstva. Druhou v poradí je sekcia lesného hospodárstva a následne za ňou drevo-nábytkárska
sekcia. Sekcia vodárenských spoločností a celulózo-papierenská sekcia v roku 2022 žiadali o
písomné právne poradenstvo minimálne. V rámci ústneho poradenstva najviac stanovísk a pomoci bolo
poskytnuté opätovne tak ako tomu bolo v rámci písomného poradenstva sekcii vodného
hospodárstva, na druhom mieste je drevo-nábytkárska sekcia spoločne so sekciou lesného
hospodárstva. Na treťom mieste je sekcia vodárenských spoločností, a celulózo-papierenská sekcia
je opäť sekciou s najmenším počtom poskytnutých právnych poradenstiev. 

Právne poradenstvo 

Simona Bednárová 
právnik 



Venerovského memoriál - 57. ročník 

 V dňoch 10.-12.03.2023 hostila Monkova dolina už
57. ročník Venerovského memoriálu -Majstrovstvá
lesníkov v lyžovaní s medzinárodnou účasťou. Tohto
výnimočného zimného športového podujatia sa
zúčasnilo 83. pretekárov celkovo 4 krajín. 

Lesníci z Chorvátska, Maďarska, Česka a Slovenska
spolu súťažili v 2 disciplínach. Prvou bol beh na lyžiach s
dĺžkou 4km a streľbou zo vzduchovky v ľubovoľnej
pozícii na 5 terčov. Druhú časť tvoril obrovský slalom,
ktorý mal celkovo 2 kolá.

Memoriál sa usporadúva už od roku 1947 na počesť
Dimitrija Venerovského. Dimitrij Venerovský ako lesný
inžinier a taxátor pôsobil v oblasti Tatier na riaditeľstve
Štátnych lesov v Liptovskom Hrádku. Zahynul počas
Slovenského národného povstania pri Podsuchej nad
Ružomberkom. 

Výprava odborového zväzu drevo, lesy, voda
pozostávala zo 4 športových nadšencov. V družstve
boli zastúpené obe pohlavia. Vyhodnocovanie
jednotlivých disciplín prebiehalo pri ženách v troch
vekových kategóriach a u mužov dokonca v piatich.
Celkovo si OZ DLV odnieslo 2x druhé miesto a 2x tretie
miesto.

57. ročník Venerovského memoriálu bol organizovaný
Lesmi Slovenskej republiky, š.p. , pod záštitou ministra
poľnohospodárstva a rozvoja vidieka SR a
predsedníčky OZ DLV.
Veríme, že podmienky na zorganizovanie 58. ročníka
budú priaznivé a výprava OZ DLV sa ich bude opäť
môcť zúčastniť. 

Paulína Stašková
koordinátor 
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Recepty z našej kuchyne
Rýchlo a zdravo - špenátové bryndzové halušky

250g mladého špenátu (príp. mrazeného)
2 vajcia
200g hladkej špaldovej múky
2 stúčiky cesnaku
125g bryndze
údené tofu
soľ
olej alebo maslo 

 Na prípravu tohoto rýchleho a zdravého receptu
budeme potrebovať:

Paulína Stašková
koordinátor 
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Postup:

Špenát rozmixujeme spolu s cesnakom
vajciami a soľou. V druhej miske si
preosejeme múku a pridáme špenátovú
zmes. Miešame kým nevznikne lepivé
cesto.
Halušky varíme vo vriacej osolenej vode.
V miske si zatial zmiešame bryndzu s
troškou vegety (môže sa aj vynechať).
Horúce halušky premiešane s bryndzou a
nakoniec si ešte pripravíme na panvici
osmahnuté údené tofu. Na malé kúsky
nakrájané údené tofu opekáme buď na
oleji alebo masle.

Čas prípravy: 25min

Dobrú chuť :) 



Recepty z našej kuchyne
Robkova kuchyňa - chutná živánska na plechu v alobale

1 kg krkovičky
1 kg zemiakov
domáca klobása podľa chuti
domáca údená prerastená slanina
cibuľa podľa chuti
trochu kačacej masti
koreninová zmes "živánska
granulovaný cesnak
soľ, čierne korenie a koreniny podľa chuti

 Na prípravu živánskej budeme potrebovať:

Robert Staško

špecialista BOZP 
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Postup:

Pripravíme si veľký plech na ktorý dáme
alobal tak, aby sa s ním nakoniec dalo
všetko prikryť. Plátky krkovičky si jemne
naklepeme popr. zjemníme tenderizérom.
Osolíme, okoreníme a ochutíme
koreninami. Ja zvyknem mäso prudko
opiecť na rozpálenom oleji. Mäso uložíme
na vymastený alobal v jednej vrstve. 
Ďalej poukladáme striedavo slaninu,
klobásu, cibuľu a dochutíme zvyšnými
koreninami podľa chuti.
Všetko pekne prikryjeme alobalom a dáme
piecť do rúry na 180°C (teplovzdušná) na
cca 50-60 minút. Nakoniec odkryjeme
alobal a ešte cca 10 min. dopečieme do
zlatista.

Prajem všetkým dobrú chuť. 



250g polohrubej múky
250g hladkej múky
250ml vlažného mlieka
50g jemného kryštálového cukru
25g droždia
60g zmäknutého masla
2 žĺtky
štipku vanilkovej drene
štipka soli
vajce na potretie
mandľové lupienky na posypanie

 Na prípravu plneného veľkonočného venca budeme
potrebovať:

Recepty z našej kuchyne
Jozefova cukráreň - Veľkonočný veniec

Jozef
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Postup:

1. Zmiešame lyžičku mlieka, lyžičku cukru a droždie až
vznikne tekutina. Primiešajte ju k zvyšným surovinám a
vymieste nelepivé mäkké cesto, šikovnejší to nechajú na
pekárničku.
2. Nechajte ho prikryté kysnúť asi 40 minút. Potom
cesto rozdeľte na tri rovnaké časti. Každú rozvaľkajte
do obdĺžnikového tvaru.
3. Na každý plát naneste plnku. Môžete zvoliť aj tri
rôzne: škoricovú, makovú, orechovú, tvarohovú alebo
sušené marhule.
4. Potreté pláty po dĺžke zrolujte na rovnako dlhé a
rovnomerne hrubé valce.
5. Valce zapletajte na papieri na pečenie okolo
zaváracieho pohára rovnako ako vrkoč. Oba kraje
spojte do kruhu a pritlačte. Aj s pohárom preložte na
okrúhly plech.
6. Veniec nechajte 15-20 minút kysnúť. Potrite ho
rozšľahaným vajcom.
7. Posypte mandľovými lupienkami. Pečte pri teplote
180 °C asi 10 minút. Potom dopečte pri 160 °C zhruba
25-30 minút.

Dobrú chuť :) 
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Na záver milí kolegovia:



Ďakujeme!

Spravodajcu pre vás pripravili

JUDr. Vlasta Szabová, PhD.   
predsedníčka OZ DLV                                                                        
0948 722 811 
szabova@ozdlv.sk    

PUBLIKOVAL

Odborový zväz DREVO, LESY, VODA,
Osadná 6, 831 03 Bratislava

sekretariat@ozdlv.sk 
www.ozdlv.sk 

Facebook: www.facebook.com/ozdlv

Ing. Paulína Stašková
koordinátor OZ DLV
0948 111 462
koordinator@ozdlv.sk

Ing. Robert Staško
odborový inšpektor BOZP OZ DLV                                                    
0917 951 508                                                                                     
stasko@ozdlv.sk                                                                   

Mgr. Simona Bednárová               
právnička OZ DLV                                                                        
0948  153 324
pravnik@ozdlv.sk    

Mgr. Martina Megová
ekonóm OZ DLV                                                    
0948 922 336                                                                                  
ekonom@ozdlv.sk                                                                   
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